总资产 1,579,500,288.30 950,110,855.31 66.24%

归属于上市公司股东的所有者权益 940,563,525.92 234,388,078.28 301.28%

股本 98,789,200.00 73,789,200.00 33.88%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 9.52 3.18 199.37%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 845,164,538.36 755,658,320.91 11.84%

营业利润 40,739,975.47 31,468,088.02 29.46%

利润总额 40,805,525.09 32,333,746.29 26.20%

归属于上市公司股东的净利润 35,126,247.64 26,455,558.84 32.77%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
35,181,945.41 26,468,951.97 32.92%

基本每股收益（元/股） 0.41 0.36 13.89%

稀释每股收益（元/股） 0.41 0.36 13.89%

净资产收益率（%） 5.98% 14.21% -8.23%

经营活动产生的现金流量净额 -230,996,163.16 -143,613,152.91 -60.85%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -2.34 -1.95 -20.00%

（二） 非经常性损益项目

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 14,302.23
包括已计提资产减值准备的冲销

部分

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -70,000.00

合计 -55,697.77 -

   太极股份 2010 年半年度报告

 4

（三）国内外会计准则差异

无

第三节 股本变动及主要股东持股情况

一、 股本变化情况

（一）、首次公开发行股票情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可【2010】188 号”文核准，公司公开发行 2500

万股新股，公司总股份由 7378.92 万股变更为 9878.92 万股。

发行的新股 2500 万股无限售条件股份上市情况：上网定价公开发行的 2000 万股自 2010

年 3 月 12 日起在深圳证券交易所中小企业板上市交易，向询价对象配售的 500 万股限售三个

月于 2010 年 6 月 17 日上市交易。

（二）、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,789,200 100.00%  73,789,200 74.69%

1、国家持股

2、国有法人持股 45,789,200 62.05%  45,789,200 46.35%

3、其他内资持股 28,000,000 37.95%  28,000,000 28.34%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持股 28,000,000 37.95%  28,000,000 28.34%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 0 0.00% 25,000,000 25,000,000 25,000,000 25.31%

1、人民币普通股 0 0.00% 25,000,000 25,000,000 25,000,000 25.31%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 73,789,200 100.00% 25,000,000 25,000,000 98,789,200 100.00%

   太极股份 2010 年半年度报告

 5

二、 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表
   单位：股

股东总数 14,249

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

中国电子科技集团公司第十五研究所 国有法人 43.82% 43,289,200 43,289,200 0

王秀珍  境内自然人 13.45% 13,285,000 13,285,000 0

全国社会保障基金理事会转持三户  国有法人 2.53% 2,500,000 2,500,000 0

何丹  境内自然人 2.33% 2,300,000 2,300,000 0

刘淮松  境内自然人 1.06% 1,050,000 1,050,000 0

中国工商银行－华安中小盘成长股票

型证券投资基金
境内非国有法人 1.05% 1,038,368 0 0

柴永茂 境内自然人 1.01% 1,000,000 1,000,000 0

刘晓薇 境内自然人 1.01% 1,000,000 1,000,000 0

张素伟 境内自然人 0.81% 800,000 800,000 0

冯国宽 境内自然人 0.78% 770,000 770,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国工商银行－华安中小盘成长股票型证券投资基金 1,038,368 人民币普通股

银丰证券投资基金 649,971 人民币普通股

交通银行－华安策略优选股票型证券投资基金 500,000 人民币普通股

交通银行－安顺证券投资基金 498,608 人民币普通股

交通银行－华安创新证券投资基金  298,376 人民币普通股

莫志耀 253,308 人民币普通股

刘世强  222,600 人民币普通股

上海证券-招行-上海证券理财 1号集合资产管理计划  211,100 人民币普通股

李建明 130,000 人民币普通股

莫海 124,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

中国电子科技集团公司第十五研究所为公司第一大股东，除此之外，公司第一大股东与其他股

东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行

动人。公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动人的情况。

三、 公司控股股东及实际控制人情况

报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变化，公司控股股东为中国电子科技集团

公司第十五研究所，公司实际控制人为中国电子科技集团公司。

第四节 董事、监事和高级管理人员情况